



Protokół nr XX/2016
obrad XX sesji Rady Gminy Lubrza
w dniu 29 listopada 2016 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Obrady XX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VII kadencji (2014-2018) o godz. 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał wszystkich zgromadzonych radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości.

Po sprawdzeniu obecności zgodnie z listą obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 14 Radnych na stan 15, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Ambrożak jest nieobecna, o czym powiadomiła już wcześniej.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Helena Domagała- Skarbnik Gminy,
- Arleta Piwońska – protokolant.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

1. Zbigniew Kołodziej – Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego,
2. Marek Czapliński – Urbanista (Pracownia Projektowa),
3. Alicja Jóźwicka – Gazeta Tygodniowa,
4. Edyta Marciszonek – Sołtys miejscowości Bucze,
5. Mirosław Ambrosewicz – Sołtys miejscowości Boryszyn,
6. Ryszard Władkowski – Sołtys miejscowości Przełazy.

Podjęto uchwały od nr XX/127/2016 do XX/137/2016.

Oдноśnie pkt. 2 porządku obrad

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski poinformował, iż w związku z nieobecnością Wiceprzewodniczącej Rady Pani Agnieszki Ambrożak zgodnie ze statutem gminy powołuje sekretarza obrad i na to stanowisko proponuje Panią Ilmę Hawran-Kobeszko. Radna wyraziła zgodę, więc odbyło się głosowanie z wynikiem: 13 za, 1 wstrzymujący. Radna zajęła miejsce obok Przewodniczącego Rady.

Na stole znajdują się protokoły: z ostatniej sesji oraz z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów z dnia 24 listopada 2016 roku.

W dniu 23.11.2016r. do biura rady wpłynęło pismo ze Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji „Pomost”, które zostało opisane w protokole Komisji ds. Budżetu i Finansów. Pismo dotyczy wyrażenia zgodny na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie kierowania do CIS

osób z terenu Gminy Lubrza. Do pisma dołączono projekt uchwały z uzasadnieniem i wzór porozumienia.

Komisja zaproponowała, aby niniejsze pismo wraz z uchwałą przenieść na kolejną Sesję Rady Gminy.

W związku, iż radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, Przewodniczący przystąpił do głosowania:

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przy 14 głosach za.

W związku z powyższym ustalono następujący porządek obrad XX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 29 listopada 2016 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad.
3.	Informacja z prac Wójta między sesjami.
4.	Informacja z prac Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami
5.	<p>Podjęcie uchwał w sprawie:</p> <p>1/ stwierdzenia nie naruszenia, przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębach: Lubrza, Staropole, Zagaje, Nowa Wioska, Przelazy, Mostki, ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza;</p> <p>2/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębach: Lubrza, Staropole, Zagaje, Nowa Wioska, Przelazy, Mostki;</p> <p>3/ stwierdzenia nie naruszenia, przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza;</p> <p>4/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy;</p> <p>5/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2016;</p> <p>6/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;</p> <p>7/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2017;</p> <p>8/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami i ustalenia wysokości tej opłaty;</p> <p>9/ ustalenia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługują diety;</p> <p>10/ ustalenia diety,</p> <p>11/ deklaracji współpracy Gminy Lubrza z Gminą Niegosławice w celu realizacji zadania pn. "Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego" w ramach Działania 2.1 <i>Rozwój społeczeństwa informacyjnego</i> Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 na 2016 rok</p>
6.	Interpelacje i wnioski radnych.
7.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.
8.	Dyskusja i wnioski.
9.	Zakończenie obrad sesji.

Oдноśnie pkt. 3 porządku obrad

Informacja z prac Wójta między sesjami.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos dla Wójta Gminy Pana Ryszarda Skonieczka. Wójt na początku powitał wszystkich zgromadzonych na XX sesji Rady Gminy, po czym zdał relację z tego, co wydarzyło się w okresie między sesjami:

- Uczestnictwo w uroczystości pożegnania Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Rogowskiego, który przeszedł na zasłużoną emeryturę. W uroczystości wzięli udział: Burmistrzowie, Wójtowie, koledzy z pracy, strażacy ochotnicy oraz mieszkańcy.
- Spotkanie z Seniorami zorganizowane przez Radnego i Sołtysa w jednej osobie Pana Stanisława Kendzię oraz Radę Sołecką;
- Spotkanie z Seniorami w miejscowości Nowa Wioska, zorganizowane przez Sołtys Panią Małgorzatę Ozimkowską;
- Gminę Lubrza odwiedził ks. Biskup Paweł Socha, który przybył również do Urzędu Gminy i udzielił wszystkim pracownikom błogosławieństwa;
- Uczestnictwo u Starosty w spotkaniu w sprawie zarządzania kryzysowego. Głównym tematem był Afrykański Pomór Świń. Minister leśnictwa zarządził inwentaryzację dzików. Jeżeli zauważą Państwo martwe zwierzę, proszę o zgłoszenie do Urzędu bądź Starostwa. Na stronie internetowej gminy opublikowany został film edukacyjny opisujący zasady ochrony świń przed tą chorobą;
- Rozliczyliśmy akcję „Pola Nadziei”, otrzymaliśmy podziękowania od Dyrektora Hospicjum Pani Anny Kwiatek;
- Uczestnictwo w Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego;
- Uczestnictwo w uroczystościach związanych z Narodowym Świętem Niepodległości.

Oдноśnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja z prac Przewodniczącego Rady między sesjami.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski odczytał informacje Naczelnika Urzędu Skarbowego o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych. Celem wyeliminowania opisanych wyżej uchybień natury formalnej i merytorycznej – Naczelnik Urzędu Skarbowego w Świebodzinie zaleca poinformowanie o nich wskazane w piśmie osoby, oraz zwrócenie szczególnej uwagi na konieczność należytego, wnikliwego i odpowiedzialnego podejścia do wypełniania obowiązku.

W stosunku do jednego Radnego zostało wysłane zawiadomienie do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Zielonej Górze o przeprowadzenie kontroli właściwości jego oświadczenia.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Sejmiku Panu Zbigniewowi Kołodziejowi. Trwają przygotowania do budżetu województwa na 2017 rok.

W przyszłorocznym budżecie będą tzw. Siłownie pod chmurką. Możliwość uzyskania 50% dofinansowania. Maksymalne dofinansowanie do 15.000,00 zł.

Przeznaczone zostaną środki na budowę dróg dojazdowych do pól gruntowych. Jest możliwość uzyskania 70.000,00 zł dotacji do 1 km.

Ok. 1 mln. złotych jest zapisany dla Samorządów na dofinansowanie zabytków znajdujących się na terenie województwa.

W Sejmiku jest głośno w sprawie Planu Gospodarki Odpadami Województwa Lubuskiego. Zarząd Województwa wysłał informacje do Ministra Środowiska z propozycjami podziału województwa na 4 regiony.

Urząd Marszałkowski został pozbawiony przez Ministra Rolnictwa Ośrodków Doradztwa Rolniczego. Od początku stycznia ODR podlegają pod Ministerstwo Rolnictwa.

Trwają przymiarki aby od stycznia Urząd Marszałkowski został pozbawiony Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. W to miejsce powstaną tzw. Wody Polskie.

Wprowadzono obowiązkowe kolczykowanie zwierząt w związku z chorobą Afrykański Pomór Świń. Hodowcy ponoszą dodatkowe koszty. Na Wschodzie jest od 250.000 do 450.000 trzody chlewnej (tutaj jest rozbieżność informacji).

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich zmienił siedzibę. Mieści się teraz obok Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przy al. Zjednoczenia.

Radny uczestniczył w posiedzeniu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Tematem było usuwanie azbestu. Poprzedni rok już został rozliczony. W budżecie na usuwanie azbestu było zaplanowane ok. 2.600.000,00 zł. Wykorzystano ok 2.100.000,00 zł. Wszystkie złożone przez Samorzady wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane. Poszczególne gminy otrzymały dofinansowanie w wysokości: gmina Skąpe ponad 60.000, gmina Świebodzin 51.000, Szczaniec 31.000, Lubrza 29.000, Łagów ponad 20.000 zł. Ponadto Krosno Odrzańskie otrzymało ponad 100.000, Rzepin 86.000 zł. Średni koszt utylizacji w województwie lubuskim wyniósł 442 zł. 3 lata temu był bliski 800 zł. Stawka za utylizację jak widać z roku na rok spada. Najtaniej udało się zutylizować gminie Skwierzyna, tj. 309 zł. W tym roku w utylizacji wzięło udział 69 Samorządów, w ubiegłym roku 57. Utylizacja trwa od 6 lat. Samorzady same deklarują ile eternitu chcą utylizować.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska planuje 50% dofinansowanie zakupu samochodów dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 400.000,00 zł przeznaczono na dofinansowanie ochotniczych jednostek w wyposażenie. Gmina Lubrza otrzymała 50% dofinansowania na ubrania ochronne oraz zakup pompy szlamowej dla Mostek.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska jest beneficjentem Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 dotyczące dofinansowania budowy kanalizacji. Program dotyczy aglomeracji posiadających od 2 do 10.000 mieszkańców. Do podziału jest 86.000,00 zł.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – czy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich będą pieniądze w budżecie Marszałkowskim na drogi?

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – był ogłoszony jeden duży konkurs, który został już rozstrzygnięty. Jeżeli w ramach tego programu zostaną środki, to zostaną przeznaczone na budowę kanalizacji.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – w sprawie kanalizacji musiał być spełniony warunek 100 osób na 1 km.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – ze względów ekonomicznych musi być spełniony warunek: 120 mieszkańców na 1 km kanalizacji. W rejonach parków krajobrazowych Natura 2000 ten współczynnik wynosi 90 mieszkańców.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – pytanie do Pana Kołodzeja: w jaki sposób przebiega procedura informowania Samorządów o planowanych konkursach, naborach, etc.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – Samorzady mają do dyspozycji informacje zamieszczane w prasie lub na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – czy nie prościej byłoby wysyłać informacje pocztą elektroniczną? Dlaczego Samorzady mają same poszukiwać tych informacji. To nie jest działanie przyjazne mieszkańcom.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej obiecał, że poruszy tą sprawę na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – do tej pory Urząd Marszałkowski przeznaczają więcej pieniędzy dla większych gmin. Prośba nasza jest taka, aby Pani Marszałek starała się wyrównywać szanse za poziomie gmin i starała się proporcjonalnie dzielić środki.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – duże ośrodki mają zagwarantowane pieniądze bezpośrednio z Ministerstwa Rozwoju, tzw. ZITY (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne). Tych środków nie możemy ruszać. Oprócz tego sięgają także po środki, które są kierowane do wszystkich. Niektóre projekty unijne mają takie warunki określone, że małe gminy nie są w stanie ich spełnić.

Radny Pan Stanisław Kendzia – z prasy wynika, że pomiędzy Wojewodą a Marszałkiem jest konflikt. Co jest podłożem tego konfliktu? Drugie pytanie, czy nadal trwa kontrola CBA?

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – w ustawie jest zapisane, że rząd ma swoją siedzibę w Gorzowie Wlkp., a Samorząd w Zielonej Górze, dlatego wszystko zostaje bez zmian. Konflikt rzeczywiście ma miejsce. Wojewoda jako organ rządowy chce podporządkować Urząd Marszałkowski. Jeśli chodzi o kontrolę CBS, to odbywa się ona we wszystkich Urzędach Marszałkowskich na terenie całego kraju.

Odnosnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

1/ stwierdzenia nie naruszenia, przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębach: Lubrza, Staropole, Zagaje, Nowa Wioska, Przelazy, Mostki, ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza

Pan Marek Czaplinski - jeśli chodzi o I i III uchwałę zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) plan miejscowy uchwała rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium. Natomiast II i IV uchwała dotyczą samego planu.

W obowiązującym studium:

1. tereny określone w załączniku nr 1 to tereny o walorach dla lokalizacji funkcji produkcyjno-technicznej wprowadzenie funkcji przemysłowej nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
2. tereny określone w załączniku nr 2 i 3 to tereny o funkcji boisk sportowych oraz teren strefy osadniczo - rolnej, wprowadzenie funkcji sportowej z dopuszczeniem funkcji rekreacyjnej nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
3. teren określony w załączniku nr 4 to obszar o dominującej funkcji osadniczo - rolnej oraz teren ujęcia wód, stacja uzdatniania wody, wprowadzenie funkcji mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji usługowej z zachowaniem SUW nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
4. teren określony w załączniku nr 5 to obszar o dominującej funkcji mieszkaniowej i istniejącego zainwestowania wiejskiego z przewagą zabudowy zagrodowej, wprowadzenie funkcji mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji sportowo – rekreacyjnej z doprecyzowaniem strefy ochronnej jeziora nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
5. teren określony w załączniku nr 6 to obszar o dominującej funkcji mieszkaniowej i istniejącego zainwestowania wiejskiego z przewagą zabudowy zagrodowej, wprowadzenie funkcji mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji usług turystycznych (sportowo – rekreacyjnych) nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
6. tereny określone w załączniku nr 7, 8 i 9 to obszary o dominującej funkcji mieszkaniowej i istniejącego zainwestowania wiejskiego z przewagą zabudowy mieszkaniowo -

- jednorodzinnej, wprowadzenie funkcji mieszkaniowej z doprecyzowaniem nieprzekraczalnych linii zabudowy nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
7. teren określony w załączniku nr 10 to teren wielofunkcyjny z możliwością lokalizacji funkcji mieszkaniowo – usługowej lub produkcyjno – technicznej, utrzymanie funkcji mieszkaniowo usługowej zgodnej w obowiązującym planem nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium,
 8. teren określony w załączniku nr 11 to teren o walorach dla lokalizacji funkcji usługowo – rekreacyjnej, wprowadzenie funkcji sportowej z dopuszczeniem funkcji rekreacyjnej nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium.

Dla oceny niesprzeczności ustaleń miejscowego planu z ustaleniami studium przeanalizowano zarówno rysunek studium z częścią graficzną planu miejscowego, jak również ustalenia części opisowej studium i projektu planu. Studium z założenia jest aktem bardziej elastycznym, który stwarzając nieprzekraczalne ramy dla swobody planowania miejscowego, pozwala na maksymalne uwzględnienie aktualnych warunków i potrzeb lokalnych przy tworzeniu regulacji planów miejscowych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały.

Radna Pani Ewa Graff – jak zostały rozwiązane sprawy dróg dojazdowych wewnętrznych. Na mapach nie jest to oznaczone.

Pan Marek Czapliński – działki są prywatne, wobec tego właściciele tych działek sami planują drogi dojazdowe.

Radny Pan Stanisław Kendzia – od kiedy chodzi plan?

Pan Marek Czapliński – 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – wszystkie 4 uchwały w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zostały przez członków Komisji ds. Budżetu i Finansów zaopiniowane pozytywnie: 4 głosami za i 1 przeciw.

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębach: Lubrza, Staropole, Zagaje, Nowa Wioska, Przelazy, Mostki

Przedmiotem ustaleń niniejszej uchwały są obszary w gminie Lubrza w obrębach: Lubrza, Staropole, Zagaje, Nowa Wioska, Przelazy, Mostki. Integralną częścią uchwały jest rysunek planu w skali 1:1000, zwany dalej rysunkiem, stanowiący załączniki od nr 1 do nr 11.

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

3/ stwierdzenia nie naruszenia, przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy uchwała rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium.

W obowiązującym studium tereny określone w załączniku nr 1 to tereny o walorach mieszkaniowo – usługowych z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wprowadzenie funkcji mieszkaniowej z obszarem infrastruktury technicznej dla potrzeb jej obsługi nie będzie sprzeczne z ustaleniami studium

Dla oceny niesprzeczności ustaleń miejscowego planu z ustaleniami studium przeanalizowano zarówno rysunek studium z częścią graficzną planu miejscowego, jak również ustalenia części opisowej studium i projektu planu. Studium z założenia jest aktem bardziej elastycznym, który stwarzając nieprzekraczalne ramy dla swobody planowania miejscowego, pozwala na maksymalne uwzględnienie aktualnych warunków i potrzeb lokalnych przy tworzeniu regulacji planów miejscowych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały.

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy

Przedmiotem ustaleń niniejszej uchwały jest obszar w gminie Lubrza w obrębie Przelazy. Integralną częścią uchwały jest rysunek planu w skali 1:1000, zwany dalej rysunkiem, stanowiący załącznik nr 1.

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

W tym momencie Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski ogłosił 10 minut przerwy. Obrady zostały wznowione o godz. 10:30 i przestąpiono do procedowania kolejnych uchwał wg ustalonego wcześniej porządku obrad.

5/ Zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2016

Zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę **90 738,25 zł** jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały

Łączny plan dochodów po zmianach wynosi: **14 159 169,83 zł** z tego:

a/ bieżące w kwocie **13 721 474,83 zł,**

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **103 850,00 zł**

b/ majątkowe w kwocie **437 695,00 zł,**

tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **94 669,00 zł.**

Kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości **3 638 446,64 zł** jak w załączniku Nr 1 a do niniejszej uchwały.

Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę **90 738,25 zł** jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

Łączny plan wydatków po zmianach wynosi: **15 260 664,12 zł** z tego:

a/ bieżące w kwocie **11 564 352,12 zł, w tym:**

1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 6 924 048,78 zł, z czego:

a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 4 222 397,00 zł

b/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 2 701 651,78 zł

2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące 779 664,25 zł

3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 775 142,09 zł

4/ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 80 257,00zł

5/ wydatki na obsługę długu publicznego 5 240,00 zł

b/ majątkowe w kwocie **3 696 312,00 zł,**

tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **94 669,00 zł**

Kwota wydatków określona w ust. 1 niniejszej uchwały obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości **3 638 446,64 zł** jak w załączniku Nr 2 a do niniejszej uchwały.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości **1 101 494,29 zł** , który zostanie sfinansowany:

a/ wolnymi środkami w kwocie **1 101 494,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.**

Skarbnik Pani Helena Domagała – deficyt się nie zmienia.

Dochody zwiększamy o otrzymane dotacje i o kwotę 4.600,00 zł jaką pozyska szkoła za sprzedaż posiłków.

Wydatki zwiększamy o 30.000,00 zł na drogi gminne – wystąpiła konieczność wykonania podjazdów przy wybudowanej drodze w Nowej Wiosce. Kwota 30.380,00 zł została przesunięta z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi na budowę nawodnienia boisk.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – o wykonaniu nawodnienia było napisane w Gazecie Lubuskiej.

Skarbnik Pani Domagała – dział kultura fizyczna zwiększamy o kwotę 4.000,00 zł – przygotowania do budowy boiska przy szkole w Boryszynie. Kwotę 8.000,00 zł przeznaczamy na nieprzewidziane wydatki w świetlicach: w Buczynie i Boryszynie, np. zakup stołów.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – czy podjazdy w Nowej Wiosce nie były ujęte w projekcie? Skarbnik odpowiedziała, że nie. Radny uważa, że to jest błąd projektanta. Dlaczego projektant nie uwzględnił wszystkich podjazdów. Skarbnik – nie buduje się na prywatnym gruncie. Pozostali Radni stwierdzili, że mieszkańcy zawsze sami musieli sobie wybudować podjazdy.

Inspektor ds. Budownictwa Pan Tomasz Bergiel – założenia przy projektowaniu były takie, że wybudowane zostaną tylko te podjazdy gdzie przechodzi chodnik.

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 1 wstrzymującym.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Skarbnik Pani Helena Domagała – w Zarządzeniu Wójta stawki od środków transportowych podwyższone zostały o 1%.

Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy Lubrza

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

- a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 750,00 zł
- b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1 193,00 zł
- c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 327,00 zł

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – 1 721,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;

- 5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) - 1 610,00 zł
- 6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;
- 7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy
 - a) mniejszej niż 22 miejsc – 1 597,00 zł
 - b) równej lub większej niż 22 miejsc – 2 230,00 zł.

- uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

7/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2017

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – chodzi o ustawę, na mocy której Organizacje Pożytku Publicznego mogą sięgać po dotacje na swoje funkcjonowanie. Gmina co roku jest zobowiązana przyjąć program współpracy z Organizacjami. Kwota przewidziana w budżecie jest taka sama jak w roku ubiegłym, czyli 68.000,00 zł.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – członkowie Komisji ds. Budżetu i Finansów wnioskuje o dopisanie w §8 ust.4 pkt. 15 niniejszej uchwały wyrażenia: pozytywnie.

- wniosek z zaproponowaną poprawką został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za.

- uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

8/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami i ustalenia wysokości tej opłaty

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – na początku roku podnieśliśmy stawkę odbioru odpadów niesegregowanych z 10 na 12 złotych. Dzisiaj proponujemy podwyższenie stawki za odbiór odpadów segregowanych z 6,50 na 8,00 złotych. Taką stawkę ostatecznie przegłosowano na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów. Wójt proponował stawkę 8,50 zł. Głównie chodzi o zmianę punktu odbioru odpadów, które zostają przewożone do miejscowości Nowy Świat. Od stycznia 2017 roku nasze odpady będą przewożone do Nowej Soli lub Szprotawy. Zaproponowana stawka ma zbilansować koszty odbioru i zagospodarowania naszych odpadów.

Radny Sławomir Orłowski – Sołtysi przekazali aktualne listy mieszkańców przebywających na terenie swojego sołectwa. Czy pracownicy Urzędu wzywali mieszkańców celem wyjaśnienia? Ilu mieszkańców przybyło? W Staropolu brakowało 14, czy 16 osób. Minęły 2 miesiące – ilu mieszkańców się zgłosiło?

Podinspektor Pani Agnieszka Radziwon – wysłano mieszkańcom wezwania do wyjaśnienia złożonych deklaracji. Kilka osób złożyło wyjaśnienia. Przed chwilą mieszkanka Nowej Wioski była w tej sprawie.

Radny Pan Sławomir Orłowski – czy jako wspólnota możemy złożyć deklaracje, że 30 osób będzie sortować odpady, a pozostali nie? W Staropolu są 3 wspólnoty, ale pojemniki zostały ustawione w jednym miejscu i mieszkańcy wrzucają odpady, gdzie komu pasuje.

Podinspektor Pani Agnieszka Radziwon – wspólnota w Staropolu jest rozliczana ogólnie jako całość. Nie ma takiej możliwości. Złożono jedną deklarację na wspólnotę. Jeżeli zostaną złożone 3 deklaracje, wówczas pojemniki zostaną ustawione w 3 miejscach.

Radny Pan Stanisław Kendzia na posiedzeniu Komisji zwrócił się do Pani Radziwon, aby na sesji przedstawiła stawki jakie obowiązują za odbiór odpadów w sąsiednich gminach. Wniósł również o sprawdzenie jak się odbywa przekazywanie naszych odpadów w punkcie Instalacji w Nowym Świecie.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – stawki przed podwyżką w okolicznych gminach są następujące: Szczaniec: 8 i 11 zł (podwyżka od nowego roku na 14 zł), Łągów: 7,50 i 14,50 zł, Skape: suche 8 zł i mokre 10 zł (planowana podwyżka od nowego roku).

Radny Pan Sławomir Orłowski – w ubiegłym roku została podniesiona opłata za odbiór odpadów niesegregowanych na 12 zł. Ile osób zmieniło deklaracje na tańszą wersję. Radny uważa, że mieszkańcy którzy zmienili deklaracje nadal nie sortują, ale płacą mniej. Czy były przeprowadzanie kontrole wystawianych odpadów?

Podinspektor Pani Radziwon – Przedsiębiorca dokonuje wrywkowych kontroli i nie stwierdził jak dotąd nieprawidłowości. Jeśli chodzi o zmiany deklaracji, to było ich sporo.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – czy stawka 8 zł została wyliczona na przekazywanie odpadów do Nowego Świata czy do Nowej Soli?

Skarbnik Pani Helena Domagała – mamy zaległości, to jest fakt. Niestety o te zaległości nie możemy sobie podwyższyć opłaty. Stawki 8 i 12 zł dadzą nam możliwość zbilansowania wydatków, jakie ponosimy na realizację zadania, pod warunkiem że wszyscy zapłacimy.

Radny Pan Sławomir Orłowski – niektórzy mieszkańcy pracują za granicą i wracają na kilka dni w miesiącu. Czy możemy stworzyć taką uchwałę, na mocy której takie osoby będą płacić np. za 3-4 miesiące w roku? Takich osób jest duża, a my nie mamy możliwości ich sprawdzenia.

Radny Pan Stanisław Kendzia – to nie ma sensu. Zrobimy porządek z tymi, którzy nie płacą. Radny wnioskuję o stawkę 8 zł za odbiór odpadów selektywnych.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – opłaty powinny być wg zameldowania. Kto jest zameldowany – płaci.

Podinspektor Pani Agnieszka Radziwon – prawo tego nie przewiduje. Dużo jest osób zameldowanych, ale nie przebywających na terenie gminy.

Komisja ds. Budżetu i Finansów wnioskuję o stawkę w wysokości 8,00 zł za odbiór odpadów selektywnych.

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 8,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość z zastrzeżeniem ust. 2.

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłata ta stanowić może iloczyn określonej stawki opłaty oraz liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo ilości zużytej wody na danej nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego.

Zgodnie z wyżej cytowaną ustawą, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
- 2) tworzenia i *utrzymania* punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
- 3) obsługi administracyjnej tego systemu;
- 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Szacowane na rok 2017, na podstawie roku 2016, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przedstawiają się następująco:

- 1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych – 305.013,60 zł
- 2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych
– 21.600,00 zł
- 3) obsługa administracyjna tego systemu
– 77.000,00 zł
- 4) edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi
– 2.266,40 zł

ŁĄCZNIE – 405.880,00 zł.

Koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz koszty obsługi administracyjnej systemu mogą wzrosnąć w związku z inflacją w porównaniu do kosztów poniesionych w roku 2016.

W przypadku braku zmiany stawki w porównaniu do roku 2016, dochody będą wynosiły
384.042,00 zł

W przypadku zmiany stawki za odpady selektywne z 6,50 zł/os./m-c na 8,00 zł/os./m-c, dochody będą wynosiły 406.992,00 zł.

- poprawka (stawka 8,00 zł) została przyjęta 13 głosami za, 1 przeciw,

- uchwała została przyjęta 13 głosami za, 1 przeciw.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

9/ ustalenia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługują diety

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – zmiany w niniejszej uchwale oraz kolejnej w sprawie ustalenia diety dotyczą interpretacji zapisu: ustala się przewodniczącym organów wykonawczych jednostki pomocniczej dietę za udział w każdym posiedzeniu Rady Gminy Lubrza, a nie jak do tej pory było: w jednym posiedzeniu.

- uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

10/ ustalenia diety

Ustala się Radnym Rady Gminy wyłączając Przewodniczącego Rady Gminy dietę za udział w każdym posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w wysokości 250 złotych.

Ustala się dietę - przewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Gminy Lubrza w wysokości:

- za udział w każdym posiedzeniu 150 złotych.

Ustala się dietę radnych – członków stałych i doraźnych komisji Rady Gminy Lubrza w wysokości:

- za udział w każdym posiedzeniu 100 złotych.

- uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

11/ deklaracji współpracy Gminy Lubrza z Gminą Niegosławice w celu realizacji zadania pn. "Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego" w ramach Działania 2.1 Rozwój społeczeństwa informacyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 na 2016 rok

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – nawiązując do wypowiedzi Radnego Sejmiku, Unia w dużym zakresie współfinansuje udział w zadaniach tzw. E-społeczeństwa. Chodzi o usługi elektroniczne celem obsługi społeczeństwa. Marszałek Województwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Lubuskie 2020” ogłosił konkurs na dofinansowanie tego zadania. Do końca grudnia musimy złożyć wniosek, jeśli chcemy o takie pieniądze aplikować. Program obejmuje 14 gmin z 6 Powiatów. Czas realizacji zadania – 3 lata. Nasz udział jest na poziomie 15%.

Inspektor ds. Informatyki Pan Rafał Piechocki – początkowo miał być też sprzęt – komputery, ale zmieniły się zasady kwalifikowania wydatków i niestety musimy sami ten sprzęt zakupić. Głównym tematem projektu jest uruchomienie e-usług dla mieszkańców. Musi być serwer, urządzenia sieciowe, dyski, macierze. Mieszkaniec będzie mógł kontrolować np. swoje opłaty. Program obejmuje także informatyzację biblioteki gminnej. Mieszkaniec będzie mógł zarezerwować książkę. Maksymalny koszt w ramach programu to 95.000,00 zł. My musimy zapłacić 15%. Gminą wiodącą tego projektu jest gmina Niegosławice. Łącznie, cały program będzie kosztował 640.000,00 zł. Ponad 300.000,00 zł obejmuje samo wdrożenie oprogramowania i uruchomienie wszystkich usług.
Skarbnik – kto wycenił projekt?

Pan Rafał Piechocki – jeśli chodzi o sprzęt to sam wycenił. Nasza kwota jest porównywalna do gminy Skąpe.

Radna Pani Beata Ostaszewska opuściła w tym momencie salę i nie była obecna podczas głosowania. Stan Radnych w tym momencie: 13 osób. Komisja ds. Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę.

- uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, poprzez zawarcie stosownej umowy partnerskiej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad

Interpelacje i wnioski Radnych.

Interpelacje Radnych zgłoszone na piśmie podczas obrad:

**Wnioski z posiedzenia
Rady Gminy Lubrza
z dnia 29 listopada 2016r.**

Przewodniczący Rady Kaczkowski Piotr - Boryszyn

- Proszę o udzielenie informacji, czy Wójt Gminy Lubrza dysponuje wiedzą o powołaniu przez Zakład Linii Kolejowych w Zielonej Górze komisji ds. likwidacji przejazdu kolejowego w miejscowości Staropole? Niniejsze pytanie jest tym bardziej zasadne, że jest to bardzo wrażliwy odcinek drogi, o której doprowadzenie do zwyczajnego i bezpiecznego stanu trwa nieustanne zabieganie od wielu lat. Zwracam się również z prośbą o wskazanie jaki jest obecnie stan prawny nieruchomości, na której znajduje się ww. odcinek infrastruktury.
- Proszę o wskazanie czy budynek po byłej hydroforni przylegający do terenu Filii Szkoły i Świetlicy Wiejskiej będzie uwzględniony do rozbiórki?
- Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planowaniu oświetlenia odcinka drogi w m. Staropole od skrzyżowania na drogę w stronę Sieniawy do ogrodzenia placu zabaw/świetlicy.
- Mając na uwadze postulaty mieszkańców Gminy, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy istnieje możliwość opracowania i upublicznienia harmonogramu pobierania opłat przez Inkasentów, czy też istnieją jakieś obiektywne przyczyny uniemożliwiające realizację wymienionego dezyderatu?

Radna Sieradzka Aleksandra - Mostki

- Czy zapobiegamy awariom przepompowni przez okresowe czyszczenie z kamiennych osadów, czy tylko usuwamy awarie?
- Proszę o przycięcie lipy przy posesji nr 6 w Mostkach. Duża rozrastająca się korona zagraża podczas wichur.

- Proszę o uzupełnienie wyjeżdżonych dziur w miejscu połączeń z nowopowstałą drogą.

Radny Orłowski Sławomir - Staropole

- Zgłaszam wniosek o montaż lampy ledowej zmierzchowej koło świetlicy w miejscowości Staropole.

Radna Osuch-Wolnik Anna

- Zgłaszam wniosek o naprawę drogi gminnej od posesji nr 1 do 7 na ul. Leśnej w Lubrzy.

Radny/a Graff Ewa, Hawran-Kobeszko Ilma, Kendzia Stanisław

- Zgłaszam wniosek o naprawę drogi na oś. Szkolnym w Lubrzy.
- Podcięcie gałęzi na oś. Szkolnym w Lubrzy.
- Wydanie Informatora Gminnego.
- Spotkanie w sprawie ustawienia lamp oświetleniowych w roku 2017.

Radny Kuczyński Stanisław - Mostki

- Składam interpelację w sprawie braku działań Gminy, które doprowadzą do usunięcia z terenu drogi 2/17 będącej własnością Gminy, prywatnych garaży, altanek, płotów (wezwanie z dnia 12.11.2015r. znak: B.7226.20.2015) posadowionych w tej drodze. Wystosowane ponad rok temu wezwanie nie odniosło skutku, mimo tego od ponad roku brak dalszych działań zmierzających do usunięcia stanu naruszenia własności Gminy (zaniechanie dalszych czynności).
- Zabezpieczenie balkonów przez ich ogrodzenie. Uzupełnienie pęknięć i tynków zewnętrznych – dotyczy szkoły w Mostkach. Miała być wizja lokalna w 2015r.
- Naprawa barierek ochronnych na moście rzeki Jutrzenka przy posesji nr 42 (skorodowane dolne części barierek).
- Naprawa drogi Gminnej w ramach gwarancji, to jest złagodzenie połączenia asfaltu z polbrukiem przez zmianę położenia krawężnika.
- Malowanie pasów na parkingu przy Kościele.
- Likwidacja zastoisk wody po opadach deszczu – poprawa spadów w kierunku studzienek.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – czy korzystanie z cieków wodnych reguluje ustawa z dnia 18.07.2001r. Prawo Wodne, czy ustawa z dnia 12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych? Radny zadał pytanie Pani Mecenas, czy korzystanie z wód jest opodatkowane czy nie.

Skarbnik Pani Helena Domagała – Pani Mecenas wyjaśniła to w sposób bardzo jasny. Skoro nie reguluje tego ustawa o podatkach i opłatach lokalnych to nie podlega opodatkowaniu. Natomiast prawo wodne zostało przywołane tylko dlatego, iż określa jak się można poruszać po akwenach wodnych.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – otrzymał odpowiedź nie od Pani Mecenas, ale od pracownika Urzędu.

Skarbnik – Pani Mecenas nie jest pracownikiem Urzędu i nie ma prawa w naszym imieniu podpisywać pism.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – Pani Mecenas obsługuje zarówno Gminę jak i Radę.

Radny Pan Sławomir Orłowski – dziękuję za lampy pomiędzy Staropolem a Boryszynem. Kiedy będą zamontowane kolejne 3 lampy w kierunku stacji. Miały być wykonane w tym samym czasie?

Inspektor Pan Tomasz Bergiel – z tymi lampami jest problem ponieważ brakuje piątej linii przewodu oświetleniowego. Jest tylko linia zasilająca. Oprawy oświetleniowe można dołożyć tylko wtedy, gdy jest piąty przewód. Jedyną możliwością jest postawienie nowych słupów i nowej linii, ale właścicielem gruntu są Polskie Koleje Państwowe. Nie mamy prawa do dysponowania nieruchomością.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczowski – w imieniu mieszkańców i własnym również dziękuję za oświetlenie drogi do Boryszyna.

Radny Pan Stanisław Kendzia – składa interpelacje o przycięcie gałęzi na osiedlu Szkolnym, ponieważ lampy są niewidoczne. Wnosi również o wydanie Informatora Gminnego. Zbliża się koniec roku, więc należy mieszkańcom przypomnieć co zrobiliśmy w 2016 roku.

W projekcie budżetu na 2017 rok jest zapisane 130.000,00 zł na oświetlenie, Radny uważa że trzeba opracować plan umiejscowienia tych lamp.

Radna Pani Ewa Graff – naprzeciwko szkoły w Lubrzy, na wysokości skarpy, w asfalcie powstała dziura. Proszę o naprawę.

Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – na ulicy Leśnej w miejscu gdzie kończy się nawierzchnia asfaltowa powstają dziury. Proszę o ich wyrównanie, zasypanie.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – trwają prace związane z wykonaniem nawadniania boisk. Doprowadzony będzie prąd. Czy będą 3 fazy, czy jedna?

Pan Tomasz Bergiel – będą 3 fazy. W skrzynce będzie zlokalizowany sterownik.

Radny Stanisław Kuczyński – trwa kontrola budynków gospodarczych na terenie gminy. Przy byłym boisku szkolnym w Mostkach przez pewien czas były magazynowane zrębki. Czy Gmina wie coś na ten temat? Rozmawiał w tej sprawie z Panią Sołtys, która powiedziała że z Gminy był telefon i wskazano miejsce składowania. Uważał, że sprawa została z Panem Wójtem uzgodniona.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – na osiedlu Wenecja oczyszczano drogę z krzewów. Firma cięła krzewy na zrębki, które były przez około miesiąc magazynowane w tym miejscu, w zamian za pomoc przy rewitalizacji boiska.

Skarbnik – mogliśmy w tej sprawie zawrzeć umowę, ale tych zrębków nie było aż tak dużo. Poza tym Firma zobowiązała się pomóc przy rewitalizacji.

Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Lubrza.

Radna Pani Ewa Graff – w protokole w jednej z wypowiedzi brakuje nazwiska Radnej Pani Agnieszki Ambrożak.

Protokół zostanie uzupełniony.

- protokół nr XIX wraz z poprawką został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za.

Odnosnie pkt. 8 porządku obrad

Dyskusja i wnioski.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przedstawił pisma mieszkańców wsi Przelazy skierowane do Radnych w sprawie poparcia inicjatywy podłączenia wsi Przelazy do instalacji gazowej gazu sieciowego PGNiG oraz internetu szerokopasmowego. Po czym zwrócił się do Radnych z prośbą o poparcie inicjatywy mieszkańców.

Radna Pani Ilma Hawran-Kobeszko jest za poparciem inicjatywy. Trzeba wziąć pod uwagę dobro ogółu.

Radny Pan Stanisław Kendzia – kto jest inicjatorem Pan Sołtys, czy mieszkańcy? Szkoda, że Sołtys opuścił obrady zanim sprawa została poruszona. Zaproponował zająć się sprawą na następnej sesji, może wówczas Pan Władkowski będzie obecny.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – uważam, że jest to sprawa Firmy, która będzie się doprowadzała. To Ona musi ocenić, czy to się opłaca, czy nie.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – zgadzam się ze stanowiskiem Radnego Stanisława Kendzi, ale uważam że mimo nieobecności Sołtysa, sprawa powinna zostać w dniu dzisiejszym rozstrzygnięta. Robimy to dla ogółu, a nie tylko dla jednostki.

Radny Pan Stanisław Kendzia – wycofuję swój pomysł przeniesienia sprawy na kolejną sesję.

Radna Pani Anna Kowol – uważam, że internet we wsi Przelazy jest potrzebny.

Ostatecznie obie inicjatywy mieszkańców wsi Przelazy zyskały poparcie wszystkich obecnych Radnych (14 głosów za).

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski ogłosił w tym momencie drugą przerwę, która trwała 5 minut.

Po wznowieniu obrad, korzystając z obecności Dyrektora Samorządowego Zakładu Budżetowego Pani Honoraty Kuriaty Pan Kaczkowski zapytał, czy możliwe jest podanie do publicznej wiadomości harmonogramu spisywania liczników za wodę. Interpelacja wpłynęła na piśmie i zostanie Pani Dyrektor przekazana.

Radna Pani Ewa Graff – ostatnio ktoś porzucił psa. Radna go przygarnęła, nakarmiła. Może ktoś z Państwa zechce, albo zna osobę która będzie chciała się nim opiekować.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – pytanie do Pani Dyrektor: czy rury kanalizacyjne są okresowo czyszczone, czy tylko podczas awarii?

Pani Honorata Kuriata – przepompownie są czyszczone mniej więcej raz w tygodniu.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – na jakim etapie jest projekt drogi od drogi krajowej nr 92 w kierunku hydroforni? Droga miała być budowana w 2014 roku – projekt już był. Pan Wójt powiedział, że będzie ogłoszony przetarg na budowę tej drogi.

Pan Tomasz Bergiel – trwają uzgodnienia. Po sesji wyjaśni Radnemu dokładnie na jakim etapie jest sprawa.

Radny Pan Sławomir Orłowski – mam pytanie osobiste do Pani Dyrektor SZB. Kto podjął decyzję, aby go zwolnić z pracy? Pani czy Wójt?

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – w dniu dzisiejszym Pan Orłowski pełni funkcję Radnego, dlatego to pytanie nie jest na miejscu. Proszę nie wykorzystywać funkcji Radnego do celów osobistych.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – ja nie zatrudniam pracowników Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – Pan Orłowski dobrze pełnił swoją pracę, mieszkańcy to także potwierdzają.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – czy Pan Orłowski w trakcie wykonywania pracy otrzymał nagane, upomnienie? Dlaczego umowa nie została przedłużona? Jest takie prawo, że aby zwolnić pracownika musi być opinia Radnych.

Pan Piotr Kaczkowski – Radny został powiadomiony, że gdyby był zatrudniony na czas nieokreślony, a funkcja Radnego i pracownika by się ze sobą łączyły, to wówczas opinia jest zasadna.

Skarbnik Pani Helena Domagała – sprawy personalne załatwiamy w zakładzie pracy.

Radny Pan Stanisław Kendzia – to nie jest miejsce na rozliczanie, czy rozstrzygnięcie tej sprawy. Ze strony Radnego to było nietaktowne pytanie. Proszę kierować pytania pod adresem Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – pracownik urzędu skarżył się na zbyt małe zarobki i uważa, że Radna powinna poruszyć ten temat podczas obrad, ponieważ jako Radna reprezentuje jej okręg.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – pracownik powinien zwrócić się do pracodawcy.

Radny Pan Stanisław Kendzia – zwracam się do Komisji Oświaty, Sportu i Turystyki, aby starali się podnieść morale sportowców. Prezesi powinni się bardziej angażować i starać o dobre wyniki sportowców. Czy dotacja przekazywana na Stowarzyszenia sportowe jest zasadna przy tak złych wynikach? Co jest powodem takich wyników?

Druga sprawa: wkrótce przystąpimy do prac nad uchwaleniem budżetu na 2017 rok. Proponuję spotkanie w ramach połączonych Komisji.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – proponuję dwa spotkania Komisji ds. Budżetu i Finansów przed uchwaleniem projektu budżetu.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – uważam, że wszystkie Komisje powinny pracować w jednym dniu. Pan Piotr Kaczkowski uważa, że taka formuła w ubiegłym roku się nie sprawdziła.

Radna Pani Anna Osuch-Wolik – prace wstępne w Komisjach to dobry pomysł.

Radna Pani Ewa Graff – uważam, że Komisja ds. Budżetu i Finansów powinna uczestniczyć w posiedzeniach pozostałych Komisji.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – Komisja Rewizyjna oraz Komisja ds. Oświaty, Sportu i Turystyki powinny pracować razem, ponieważ występują te same osoby.

Na koniec Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski zwrócił się do Przewodniczących wszystkich Komisji, aby informowali o terminach prac Komisji. Terminy zostaną podane na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Niniejszym o godz. 12.40 Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski podziękował za udział w sesji i wypowiedział słowa: zamykam obrady XX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza w dniu 29 listopada 2016r.

Protokół sporządziła
Arleta Piwońska

Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza
Piotr Kaczkowski

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Piotr Kaczkowski